
Page 1 sur 4 
 

SIAC-n°2024-021 

 

 

 

 

 
 

Arrêté fixant la composition du jury de concours communs de recrutement 
dans le premier grade de divers corps de fonctionnaires de catégorie B  

par la voie externe 

ACADÉMIE DE LILLE - SESSION 2024 

LA RECTRICE DE RÉGION ACADÉMIQUE DES HAUTS-DE-FRANCE 
LA RECTRICE DE L’ACADÉMIE DE LILLE 

CHANCELIÈRE DES UNIVERSITÉS 

 
Vu La loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée relative aux droits et obligations des fonctionnaires, ensemble la loi n° 84-16 du 11 janvier 

1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la Fonction publique de l’Etat ; 

Vu Le décret n° 94-1016 du 18 novembre 1994 modifié fixant les dispositions statutaires communes applicables à divers corps de 
fonctionnaires de la catégorie B ; 

Vu Le décret n° 2009-1388 du 11 novembre 2009 portant dispositions statutaires communes à divers corps de fonctionnaires de la catégorie 
B de la fonction publique de l’État ; 

Vu Le décret n° 2010-302 du 19 mars 2010 fixant les dispositions statutaires communes applicables aux corps des secrétaires administratifs 
des administrations de l’État et à certains corps analogues ; 

Vu Le décret n° 2020-121 du 13 février 2020 relatif à l'organisation de concours nationaux à affectation locale pour le recrutement de 
fonctionnaires de l'État ; 

Vu L’arrêté du 5 octobre 2005, modifié, portant délégation de pouvoirs du ministre chargé de l’Éducation nationale aux recteurs d’académie 
en matière de recrutement et de gestion de certains personnels stagiaires et titulaires des services déconcentrés relevant du ministère 
chargé de l’Éducation nationale ; 

Vu L’arrêté du 25 juin 2009 fixant la nature et le programme des épreuves des concours de recrutement des secrétaires administratifs des 
administrations de l'État et de certains corps analogues ; 

Vu L’arrêté du 25 janvier 2011 fixant les conditions d'organisation et la composition du jury des concours de recrutement dans le corps des 
secrétaires administratifs de l'éducation nationale et de l'enseignement supérieur ; 

Vu L’arrêté du 2 février 2024 autorisant, au titre de l’année 2024, l’ouverture et l’organisation de concours communs pour le recrutement 
dans le premier grade de divers corps de fonctionnaires de catégorie B ; 

Vu Les propositions de la présidente de jury ; 

 

 

ARRÊTE 
 
 

 

Article 1 :  Le jury de concours communs pour le recrutement de secrétaires administratifs de classe normale, par 
la voie externe, est constitué comme suit : 

 

Présidente 

Madame Nathalie SAYSSET Rectorat de Lille (59) 
Cheffe du département des personnels enseignants 

Vice-président 

Monsieur Guillaume OBEUF  Direction interrégionale du Secrétariat Général Grand Nord (59) 
Ingénieur principal des systèmes d’information et de communication 

 

 



Page 2 sur 4 
 

Membres du jury  

Monsieur Benjamin AUBERT GIP FCIP de Lille (59) 
Attaché principal d’administration de l’État  

Madame Christine BARTKOWIAK CREPS Hauts-de-France de Wattignies (59) 
Attachée d’administration de l’État 

Monsieur Thomas BERTIN DSDEN du Nord (59) 
Attaché principal d’administration de l’État 

Madame Bénédicte BIGAND Collège Marguerite Yourcenar de Marchiennes (59) 
Personnel de direction  

Madame Stéphanie BINIENDA Lycée Condorcet de Lens (62) 
Attachée principale d’administration de l’État 

Madame Lucie BLAIN Rectorat de Lille (59) 

Attachée principale d’administration de l’État 

Monsieur Gauthier BOISEZ Collège des 7 vallées d’Hesdin (62) 

Attaché d’administration de l’État 

Monsieur Jérome BREST Lycée Kernanec de Marcq-en-Baroeul (59) 
Personnel de direction 

Monsieur Mathieu BURET Collège Mermoz de Faches-Thumesnil (59) 
Attaché d’administration de l’État 

Madame Stéphanie CAER Rectorat de Lille (59) 
Attachée principale d’administration de l’État 

Madame Hélène CATALA Lycée Sophie Berthelot de Calais (62) 
Attachée d’administration de l’État 

Monsieur Olivier CATTEAU Lycée Eugène Woillez de Montreuil-sur-Mer (62) 
Attaché principal d’administration de l’État 

Madame Sonia COVAIN EREA Michel Colucci de Liévin (62) 
Attachée principale d’administration de l’État 

Monsieur Nicolas DECONINCK Rectorat de Lille (59) 
Attaché principal d’administration de l’État   

Monsieur Axel DELAHAYE Rectorat de Lille (59) 
Attaché principal d’administration de l’État  

Madame Sandrine DELCOURT Collège Victor Hugo d’Auby (59) 
Personnel de direction 

Madame Isabelle DERUY Collège Paul Langevin d’Avion (62) 
Attachée principale d’administration de l’État 

Madame Laurence DINI Lycée Jean Rostand de Roubaix (59) 
Personnel de direction 

Madame Marie DISSAUX Université d’Artois (62) 
Ingénieure d’études 

Monsieur Julien DOCHEZ Réseau Canopé de Lille (59) 
IA-IPR 

Monsieur Philippe DUFAURE DREETS des Hauts-de-France (59) 
Inspecteur du travail 

Monsieur Denis DUROT Collège de la Morinie de Saint-Omer (59) 
Attaché d’administration de l’État 

Madame Hamama EL WAHDANI Collège Lavoisier de Lambersart (59) 
Attachée d’administration de l’État 

Monsieur Gautier FACQUEUR Lycée polyvalent Élisa Lemonnier de Douai (59) 
Attaché d’administration de l’État 

Monsieur Raphaël FRÉMAUX Lycée Pablo Picasso d’Avion (62) 
Attaché d’administration de l’État 

 



Page 3 sur 4 
 

Monsieur Benjamin GUYOT  DSDEN du Pas-de-Calais (62) 
Attaché d’administration de l’État 

Madame Dorothée JANDOT-BION  Université d’Artois (62) 
Attachée principale d’administration de l’État 

Madame Noémie LANSIAUX Lycée Pierre et Marie Curie d’Aulnoye-Aymeries (59) 
Attachée d’administration de l’État 

Monsieur Benoit LAPORTE Collège Jacques Prévert de Masnières (59) 
Personnel de direction 

Madame Lise LECA DREETS des Hauts-de-France (59) 
Attachée d’administration de l’État  

Madame Audrey LEMAIRE DSDEN du Nord (59) 
Attachée d’administration de l’État  

Monsieur Mathieu LEROY  DREETS des Hauts-de-France (59) 
Directeur adjoint du travail 

Monsieur Madjid LOUNICI Lycée Marguerite de Flandres de Gondicourt (59) 
Personnel de direction  

Monsieur Frank MAQUER Lycée Edmond Rostand de Roubaix (59) 
Personnel de direction  

Madame Léonie MONSTERLEET Lycée professionnel Bernard Chochoy de Lumbres (62) 
Attachée principale d’administration de l’État  

Madame Éloïse MUSCAT DSDEN du Nord (59) 
Attachée d’administration de l’État 

Madame Sabrina MUZZOLIN Direction interrégionale du Secrétariat Général Grand Nord (59) 
Attachée principale d’administration de l’État  

Monsieur Philippe OUCHEN DREETS des Hauts-de-France (59) 
Attaché d’administration de l’État hors classe 

Monsieur Arnaud PAVONE DSDEN du Pas-de-Calais (62) 
Attaché principal d’administration de l’État  

Madame Audrey QUONIOU Collège Simone de Beauvoir de Villeneuve d’Ascq (59) 
Personnel de direction  

Monsieur Régis RABRET  CROUS de Lille (59) 
Attaché d’administration de l’État  

Madame Anna ROBLET Direction interrégionale du Secrétariat Général Grand Nord (59) 
Attachée d’administration de l’État 

Madame Caroline SALEMBIER ENSAP de Lille (59) 
Attachée d’administration de l’État 

Monsieur Matthieu SARTORIUS  SGAR des Hauts-de-France (59) 
Attaché d’administration de l’État 

Monsieur Gérald SAUNIER Collège Lavoisier de Ferrière-la-Grande (59) 
Personnel de direction hors classe 

Madame Sonia SHALI Préfecture du Nord (59) 
Attachée d’administration de l’État  

Monsieur Yoan SOUFFLET Lycée professionnel du Détroit de Calais (62) 
Attaché principal d’administration de l’État  

Monsieur Antoine VANDEWALLE Collège Voltaire de Lourches (59) 
Personnel de direction  

Monsieur Sébastien VANDEWALLE Collège Boris Vian de Marck (62) 
Attaché d’administration de l’État 

Madame Dorothée VANHOUTTE SGAMI Nord de Lille (59) 
Attachée d’administration de l’État 

Madame Laëtitia VERMEULEN DSDEN du Nord (59) 
Attachée principale d’administration de l’État  



Page 4 sur 4 
 

Madame Stéphanie VERSAVEL Rectorat de Lille (59) 
Attachée d’administration de l’État  

Monsieur Laurent WATTELET Collège Henri Matisse d’Ostricourt (59) 
Personnel de direction  

Monsieur Quentin WAUQUIER DSDEN du Pas-de-Calais (62) 
Attaché d’administration de l’État 

Madame Karine WIART Université des Hauts-de-France (59) 
Attachée d’administration de l’État  

  
Article 2 :  Madame la responsable du service interacadémique des concours administratifs, techniques, sociaux et 

de santé est chargée de l’exécution du présent arrêté. 
 

Fait à Lille, le 14 février 2024 
 
 

Valérie CABUIL 
 


